[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8077/2015 - 02/10/2015 11:22

INDICAÇÃO Nº 3769/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudar a possibilidade de instalação de container de lixo em área pública na Rua da Ervilha, nas proximidades da Rua do Milho, no bairro Jd. Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja estudada a possibilidade de instalação de container de lixo em área pública na Rua da Ervilha, nas proximidades da Rua do Milho, no bairro Jd. Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a real necessidade da instalação de um container para o descarte de lixo daquela região, por ser um local onde atualmente é descartado muito lixo.

A necessidade urgente se dá pelo motivo de que lixo a céu aberto proporciona perigos à saúde dos munícipes e que o container resolveria o problema de imediato.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-